Администрация Находкинского городского округа

Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 июня 2015 г.

г. Находка

№ 808
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие дорожного хозяйства
Находкинского городского округа» на 2015-2017годы», утвержденную постановлением
администрации Находкинского городского округа от 29.08.2014 г. № 1597
(в редакции постановления администрации Находкинского городского округа

от 30.03.2015 г. № 457)
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности», в соответствии с требованиями статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Находкинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие дорожного хозяйства Находкинского городского округа» на 2015-2017 годы» (далее - муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Находкинского городского округа от 29.08.2014 г. № 1597 (в редакции постановления Находкинского городского округа от 30.03.2015 г. № 457) следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы позицию «Объем средств бюджета Находкинского городского округа на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального, краевого бюджетов, внебюджетных источников» изложить в редакции приложения № 1 к данному постановлению.

1.2. В разделе 8 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» заменить:

- в первом абзаце число 602 191,77 числом 622 191,769;

- в третьем абзаце число 42 000 числом 61 999,999;

- в третьем абзаце после слов «2015 год» число 21 000 числом 40 999,999.

1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе «Прогнозная оценка расходов муниципальной программы Находкинского городского округа» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к данному постановлению.

1.4. Пункты 1.1, 1.2 и «ВСЕГО по программе» приложения № 3 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Находкинского городского округа за счет средств бюджета Находкинского городского округа» изложить в редакции приложения № 3 к данному постановлению.

1.5. Пункты 1, 2 и «Итого» приложения № 4 к муниципальной программе «План реализации муниципальной программы» изложить в редакции приложения № 4 к данному постановлению.

2. Отделу по работе со средствами массовой информации администрации Находкинского городского округа (Шевкин) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Находкинского городского округа в сети Интернет в разделе «Муниципальные программы».

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа (Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте Находкинского городского округа в сети Интернет в разделе «Постановления».

4. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие дорожного хозяйства Находкинского городского округа» на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением администрации Находкинского городского округа от 29.08.2014 г. № 1597 (в редакции постановления администрации Находкинского городского округа от 30.03.2015 г. № 457)» возложить на заместителя главы администрации Находкинского городского округа В.А. Кожевникова.
И.о. главы администрации Находкинского городского округа

                                Б.И. Гладких

Официальный сайт  Находкинского городского округа

2015 г.
Приложение № 1
к постановлению администрации

Находкинского городского округа

от 11 июня 2015 г. № 808
Изменения, вносимые в муниципальную программу

«Развитие дорожного хозяйства Находкинского городского округа» на 2015-2017 годы
	ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Объем средств бюджета Находкинского городского округа на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального, краевого бюджетов, внебюджетных источников
	финансирование мероприятий муниципальной программы на 2015-2017 годы запланировано за счет средств бюджета НГО, краевого бюджета на общую сумму 622191,769 тыс. рублей.

объём средств, необходимый для реализации муниципальной программы на период 2015-2017 гг. за счет средств бюджета НГО, составляет 560 191,77 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 196 891,77 тыс. рублей;

2016 год – 186 150,00 тыс. рублей;

2017 год – 177 150,00 тыс. рублей.

ожидаемое финансирование за счет средств краевого бюджета составляет 61999,999 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 40999,999 тыс. рублей;

2016 год – 21 000,000 тыс. рублей;

2017 год – 0 тыс. рублей.

привлечение средств федерального бюджета и внебюджетных источников на реализацию целей программы не планируется

Начальник управления благоустройства администрации
Находкинского городского округа

И.П. Сазонтова
Приложение № 2

к постановлению администрации

Находкинского городского округа

от 11 июня 2015 г. № 808

Прогнозная оценка расходов Муниципальной программы

Находкинского городского округа «Развитие дорожного хозяйства
Находкинского городского округа» на 2015-2017 годы

	N
п/п
	Наименование программы
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2015
	2016
	2017

	 1.

	Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства Находкинского городского округа» на 2015-2017 годы

	 всего
	237891,769
	207 150,000
	177 150,000

	федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	0
	0
	0

	краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	 40999,999
	 21 000,000
	0

	бюджет НГО
	196 891,770
	186 150,000
	177 150,000

	внебюджетные фонды
	0
	0
	0

	иные внебюдж. источники
	0
	0
	0

Начальник управления благоустройства администрации
Находкинского городского округа

И.П. Сазонтова

Приложение № 3

к постановлению администрации Находкинского городского округа

от 11 июня 2015 г. № 808

Изменения, вносимые в приложение № 3 Ресурсное обеспечение реализации
муниципальной программы Находкинского городского округа за счет средств бюджета Находкинского городского округа, (тыс. руб.)
«Развитие дорожного хозяйства Находкинского городского округа» на 2015-2017 годы

	N
п/п
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Код бюджетной
 классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2015
	2016
	2017

	1.
	МП «Развитие дорожного хозяйства НГО» на 2015-2017 годы

	1.1
	Капремонт, ремонт дорог общего пользования местного значения НГО
	Ответственный исполнитель: управление благоустройства администрации НГО
	851

851
	0409

0409
	0694001

0699239
	244

244
	30 391,950

19999,999
	30 548,100

0
	30 548,100

0

	1.2

	Проектирование, строительство и капремонт дорог до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автодорог общего пользования
	Отв. исп.: управление благоустройства адм. НГО.

Соисполнители: управление землепользования и, управление архитектуры, градостроительства и рекламы администрации НГО
	851

851

	0409

0409

	0698301

0699225

	414

414

	9 000,000

21000,000

	9 000,000

0

	0

0

	ВСЕГО по программе:

	237 891,769
	186 150,00
	177 150,00

Начальник управления благоустройства администрации

Находкинского городского округа

И.П. Сазонтова

Приложение № 4

к постановлению администрации Находкинского городского округа

от 11 июня 2015 г. № 808

Изменения, вносимые в приложение № 4 План реализации муниципальной программы

«Развитие дорожного хозяйства Находкинского городского округа» на 2015-2017 годы

	№

п/п
	Наименование мероприятий программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	КБК

Бюджет НГО
	Объем финансиров. (тыс. руб.)

	начала реализ.
	Оконч.я реализ.

	1

	Капремонт, ремонт дорог общего пользован. местного значения НГО: Находкинский пр.; Озерный б/р; дорога на очистные сооружения в б. Тунгус; ул. Ленинградская;  Шоссейная; - объезд. автодорога; дорога на п. Приисковый:  дорога от пер.. с ул. Комсомольской в 53 м к с/з от ул. Дзержинского,5 до пер.. с ул. Чехова в 20 м к с/в от ж/дома по ул. Чехова,12; ул. Кольцевая; ул. Шевченко; дорога между ул. Школьной и ул. Красноармейской; дорога от перекр. с сооружением -дорогой от пересеч. с ул. Бокситогорской в 37м к ю/в от ж/дома по ул. Ленинградской, 17 а, до пересечения с ул. Вознесенской в 351 м к с/з от здания по ул. Вознесенской, 8м до съезда на ул. Троицкую; ул. Дальняя; ул. Сидоренко; ул. Линейная;-ул. Пирогова;- Северный пр.

Дороги общего пользования микрорайона «пос. Врангель»: ул. Бабкина; Восточный пр..

Дороги общего пользов. м/р-на «п. Ливадия»: ул. Победы; Луговая; Заречная; Проезды между ул. Луговой и ул. Заречной.
	Ответственный исполнитель: управление благоустройства

администрации Находкинского городского округа.
	2015

	2017

	снижение доли протяженности автодорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения до 50,7 %;

увеличение протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям составит 2,35 км;

протяженность дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием, в отношении которых произведен ремонт, составит 10,9 км.

ожидаемая динамика приведенных показателей позволит в целом улучшить состояние дорожного хозяйства НГО, повысить его конкурентоспособность, что обеспечит достижение установленных целей программы
	85104090694001244

85104090699239244

	91 488,150

19999,999

	2.

	Проектирование, строительство и капремонт дорог до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования

	Отв. исп.:упр. благо-стройства адм. НГО.

Соисполнит. УЗиЗ администрации НГО, управление архитектуры, градостроительства и рекламы администрации НГО

	2015

	2016

	снижение доли протяженности автодорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автодорог общего пользования местного значения до 50,7 %;

увеличение протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям составит 2,35 км;

ожидаемая динамика приведенных показателей позволит в целом улучшить состояние дорожного хозяйства НГО, повысить его конкурентоспособность, что обеспечит достижение установленных целей программы
	85104090698301414

85104090699225414

	18 000,000

21000,000

	Итого

	601 191,769

Начальник управления благоустройства администрации

Находкинского городского округа

И.П. Сазонтова